
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N 478 del reg. : Oggetto: Organizzazione della Settimana Selargina 
dello Sport 	Approvazione programma ed 

data 27 06,1996 : 	 impegno di spesa. 

L'anno millenovecentonovantasei, addì ventisette del mese di 
giugno, in Selargius, nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Municipale nelle persone dei Signori 

Presenti 	Assenti 

MELTS ANTONIO 	 Sindaco 

AMBII MARIA CARMEN 	 Assessore 	 P 

CAMBA FRANCO 	 Assessore 

CANNAS PAOLA 	 Assessore 	 P 

CONTI! MARIA CHIARA 	 Assessore 	 P 

OPPES RENATO 	 Assessore 	 P 

PUSCEDDU LAURA ANNA 	 Assessore 	 P 

TOTALE 	7 

Assume la presidenza il Sindaco Dott,Antonio Melis 

Assiste alla sedgta il Segretario Generale Sig, Giustino Saddi 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che è intendimento di questa Amministrazione, alla 
luce dei positivi risultati conseguiti in passato, promuovere, anche 
per il corrente anno, la realizzazione di una serie di manifestazioni 
sportive intese ad offrire alla popolazione valide occasioni di 
incontro ed atte, altresì, a favorire utili processi di aggregazione 
sociale fra i cittadini 



Ravvisata l'opportunità di avvalersi della collaborazione dei 
sodalizi sportivi cittadini per quanto concerne le modalità 
organizzative delle specifiche attività, quali i rapporti con le varie 
società partecipanti, i nulla-osta delle competenti federazioni, gli 
arbitraggi, le tasse di iscrizione, l'acquisto di materiali ed 
attrezzature e quant'altro necessario per l'ottimale riuscita delle 

iniziative; 

Considerato che a seguito di apposito invito in tal senso esteso 
a tutti i sodalizi operanti in Selargius, hanno aderito all'iniziativa 
le sottoelencate società, che si dichiarano disposte a curare i 
dettagli organizzativi delle manifestazioni a fianco di ciascuna 

indicate: 

SOCTETA' 
	

MANIFESTAZIONE 	 SPESA PREVISTA 

SPORTIVA 	 IN MISURA PI 

i) POLISPORTIVA SFLARGIUS 85 
	- TORNEO DI PALLAVOLO 	 820.000 

2) G,S. BASKET SAN SALVATORE 	- TORNEO DT BASKET 	 3,219,000 

3) TENNIS CLUB SU PLANU 
CIRCOLO TENNIS SFLARGIOS 	- TORNEO DI TENNIS 	 f, 2,307,552 

4) ASSOCIA7 ACLI SAN LUSSORIO 	- PASSEGGIATA 	 f, 2.191,200 

TN BICICI....ETTA 

5) SOCTETA' ATLETICA SELARGIUS - ATLETICA -  AEROBICA 	 900.000 

6) POL. LIBERTAS CAMPIDANO 	 - ATLETICA 	 f, 3,100,000 

7) LTBERTAS JUDO - FRAKI...ES 	 - LEZIONI DI JUDO 	 112,500 

8) SCUOLA JUDO CFRACCHINI 	 - MANIFESTAZIONI DT ..JUDO 	2:775:000 

9) C,S, SCUOIA TAEKWONDO 	 - MANIFESTAZIONI 	 470,000 

10) A,S.SC,ACC, TAFKWONDO 	 - LEZIONI DT TAFKWONDO 	 660,000 

11) POI...l:SPORTIVA SU PLANO 	 - TORNEO DI CALCIO 	 f, 1.656,000 

Ravvisata l'opportunità di provvedere in merito, ritenendo le 
proposte pervenute valide e rispondenti agli obiettivi prefissati 

dall'Amministrazione; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art, 53 della 
legge n. 142/1990, dall'addetto al Servizio interessato (parere 
confermato e fatto proprio dal Segretario Generale), dal Responsabile 
di Ragioneria e dal Segretario Generale in ordine, rispettivamente, 
alla regolarità tecnica, alla regolarità contabile ed alla legittimità 

della presente deliberazione; 



Acquisita, a norma dell'art. 	55 della medesima legge n 
142/1990, l'attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla copertura della spesa relativa al presente provvedimento: 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

Di organizzare, con svolgimento dal 01 al 07 luglio 1996; 	le 
manifestazioni sportive di cui in premessa, denominando l'iniziativa 
"Settimana Selargina dello Sport": 

Di demandare ai sodalizi che hanno aderito all'iniziativa, 
quali risultano dal prospetto evidenziato in narrativa, gli specifici 
adempimenti organizzativi (rapporti con le società partecipanti, 
nulla-osta delle competenti federazioni, tasse federali di iscrizione, 
arbitraggi, acquisto dei materiali e delle attrezzature occorrenti, 
nel caso queste non siano già in possesso delle 	stesse società o 
dell'Amministrazione, e quant'altro necessario per una 	ottimale 
riuscita delle manifestazioni): 

Le 	spese connesse allo svolgimento delle 	manifestazioni 
verranno inizialmente sostenute dalle società interessate ed al loro 
rimborso, 	fino a concorrenza dell'ammontare specificato per ogni 
singola manifestazione, l'Amministrazione provvederà previa 
presentazione di regolare rendiconto corredato dalle relative pezze 
giustificative, Le spese eventualmente sostenute in eccesso rispetto a 
quelle preventivate resteranno a totale carico dei sodalizi 
interessati, Ai fini del rimborso delle somme anticipate verranno 
comunque riconosciute regolari, in sede di esame dei relativi 
rendiconti, solamente le spese sostenute successivamente all'adozione 
del presente provvedimento, 

T beni materiali inventariatili acquistati rimarranno 	di 
proprietà del Comune e verranno utilizzati per le analoghe future 
iniziative. Tali beni dovranno essere consegnati al Comune al termine 
delle manifestazioni e verranno inventariati a cura del Servizio 
Economato, L'accesso alle strutture sportive interessate allo 
svolgimento delle manifestazioni sarà libero e gratuito per tutti i 
cittadini, così come si intende parimenti gratuita l'iscrizione ai 
vari tornei da parte delle squadre e degli atleti partecipanti, 

Oi imputare la spesa complessiva di £. 18,211:252 al Cap. 6510,1 
"Spese per promozione attività sportiva" competenza Bilancio 96 (Imp: 
n:668/96): 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art,47, 3° 
comma, della legge 142/90, 

********************************** 



TI.... PR 	 'ASSESSORE ANZIANO 

Letto 	approvato 	e sottoscritto 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 
per decorrenza di termini in data 	 a norma della 
Legge 08:06,1990,n 	142, art.: 47, 

Il Segretario Generale 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

